

**Lucrari de plombare cu asfalt
fierbinte ale unor strazi din mun.
Ungheni (etapa nr.2)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 576 227,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	915,20	57,66	52 770,432
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,96	57,66	2 304,094
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,148	57,66	1 046,414
		Total manopera				56 120,94

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	243,36	1 260,00	306 633,600
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,24	0,00	0,000
3.	23203226000401	Bitum	t	1,5574	7 000,00	10 901,800
4.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	1 643,20	7,00	11 502,400
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,20	0,00	0,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,64	25,00	416,000
		Total materiale de construcții				329 453,80

Utilaje de construcții:

1.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	8,32	220,00	1 830,400
2.	2940420007200	Freza remorcata la MTZ-80	h-ut	9,464	250,00	2 366,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4536	300,57	136,339
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	43,68	260,00	11 356,800
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	32,492	235,70	7 658,364
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,464	240,00	2 271,360
		Total utilaje de construcții				25 619,26

Cheltuieli directe	lei	411 194,00
Asigurari sociale	22,50 %	12 627,21
Total	100,00 +	423 821,21
Cheltuieli de regie	10,00 %	42 382,12
Total	100,00 +	466 203,33

Beneficiu de deviz	3,00 %	13 986,10
Total	100,00 +	480 189,43
TVA	20,00 %	96 037,89

Total deviz: 576 227,32

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de plombare cu asfalt fierbinte
ale unor strazi din mun. Ungheni (etapa nr.2)****Investitor Primaria Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI81A	Taierea cu freza Wirtgen W 1000L a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea stratului de 5 cm (Freza OF 400 remorcat la MTZ 80)	m2			16,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,012
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,800
	2940420007200	Freza remorcata la MTZ-80	h-ut	0,0182	250,00	4,550
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	240,00	4,368
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	235,70	4,290
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 300,36
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,185
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,171
3	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			184,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1170	1 260,00	147,420
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	7,00	5,530
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0150	0,00	0,000
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	260,00	5,460
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	220,00	0,880
4	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (asfalt frezat)	t			17,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	235,70	17,913
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (beton asfaltic)	t			17,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	235,70	17,913

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de plombare cu asfalt
fierbinte ale unor strazi din mun.
Ungheni (etapa nr.2)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 576 227,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI81A	Taierea cu freza Wirtgen W 1000L a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea stratului de 5 cm (Freza OF 400 remorcat la MTZ 80)	m2	520,00	16,02	8 330,44
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,512	7 300,36	11 038,14
3	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 080,00	184,66	384 093,63
4	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	36,00	64,00	2 304,09
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (asfalt frezat)	t	51,00	17,91	913,57
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (beton asfaltic)	t	252,00	17,91	4 514,13

	Cheltuieli directe	lei	411 194,00
	Asigurari sociale	22,50 %	12 627,21
	Total	100,00 +	423 821,21
	Cheltuieli de regie	10,00 %	42 382,12

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			466 203,33
		Beneficiu de deviz	3,00 %			13 986,10
		Total	100,00 +			480 189,43
		TVA	20,00 %			96 037,89
		Total deviz: Inclisiv salariu				576 227,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)